انتظار می‌رود که در هواپیماهای آینده کمک خلبان و حتی خود خلبان نیز حذف شود و هواپیماها به صورت کاملاً خودکار و هوشمند برخاسته و در فرودگاه مقصد فرود آیند.

پنجره‌های مستطیل شکل: نخستین جت مسافربری جهان، هواپیمای دهاویلند کومت (de Havilland Comet) ساخت انگلستان بود که بدنه‌ای مدرن، تقریباً به شکل امروزی و پنجره‌های بزرگ مربعی داشت. در اوایل سال 1954 - مصادف با 1332 خورشیدی - 2 سانحه مرگبار برای این هواپیما پیش آمد. تحقیقات بعدی نشان داد که علت این سوانح خستگی سازه بدنه در گوشه‌های پنجره‌ها بوده است. می‌دانیم که به دلیل فشار کم هوا در ارتفاعات بالا، داخل کابین هواپیماهای مسافربری در طول پرواز با هوای فشرده پر می‌شود تا امکان تنفس برای مسافران فراهم شود.